§. 1111.

*Si pactum de retrahendo fuerit personale, jus retractus alii De cessione cedi nequit; si reale, cedi potest.* Etenim si pactum de retractu fuerit personale, jus retractus, quod ex eodem tibi competit (§. 1104.), ad te solum restringitur (§. 538. part. 3. Jur. nat.), adeoque in alium transferri nequit. Quamobrem cum in cessione jus nobis competens sit in alium transferendum (§. 81. part. 3. Jur. nat.); si pactum de retrahendo fuerit personale, jus retractus alii cedi nequit. *Quod erat*  
*statum.*

(*Wolfii Jur. Nat. Pars IV.*)

Dddd

Enim-

Enimvero si pactum de retrahendo fuerit reale, jus retractus, quod ex eodem tibi competit (§. 1104.), ad te solum non restringitur (§. 538. p. 3. *Jur. nat.*), adeoque cum naturaliter quilibet jus suum alteri cedere possit (§. 117. part. 3. *Jur. nat.*), nil obstat, quo minus cedatur. Quamobrem si pactum de retrahendo reale fuerit, jus retractus alteri cedi potest. *Quod erat alterum.*

Naturaliter jus suum quilibet alteri cedere potest (§. 117. part. 3. *Jur. nat.*). Quodsi ergo id facere non possit, ademptum ipsi esse debet jus cedendi vel voluntate ejus, qui id in ipsum transulit, vel propria voluntate, veluti quando cum altero convenitur, ne cedi alii possit. Posterius obrinet in jure retractus: unde jus cedendi jus retractus alteri ademptum non intelligitur, nisi vel expresse fuerit dictum, ne alii cedatur, vel aliunde id actum appareat, id ad personam retrahentis ita esse restrictum, ut ex ea in aliam transire non debeat.

## §. 1112.

*Duratio juris retractus personalis.* Si pactum de retrahendo fuerit personale, jus retractus mortis ejus, cui competit, extinguitur. Quodsi enim pactum de retrahendo fuerit personale, jus quoque retractus, quod ex eo acquiritur (§. 1104.), personale est (§. 540. 801. part. 3. *Jur. nat.*). Quamobrem cum jus personale morte ejus, cui competit, extinguatur (§. 542. part. 3. *Jur. nat.*); jus retractus etiam morte ejus, cui competit, extinguitur, si pactum de retrahendo fuerit personale.

Ostenditur etiam hoc modo. Si pactum personale fuerit, & unus paciscentium moritur, pactum extinguitur (§. 803. part. 3. *Jur. nat.*). Ergo etiam pactum personale de retrahendo extingui debet morte ejus, cui jus retractus competit, consequenter etiam ipsum jus retractus (§. 1104.).

## §. 1113.

*Quando jus retractus* Si pactum de retrahendo fuerit reale, jus retractus quovis modo

*titulo seu quocunque modo in alterum transferri ac transmitti potest. retractus*  
Quodsi enim pactum de retrahendo fuerit reale, jus, quod *transmitti*  
ex eo nascitur, retractus (§. 1104.), ad personam ejus, cui *possit.*  
ex hoc pacto competit, non restringitur (§. 801. *part. 3. Jur.*  
*nat.*), adeoque nil obstat, quo minus in aliam personam  
quovis titulo transferri (§. 112. *part. 3. Jur. nat.*), vel alio quo-  
cunque, quo fieri potest, modo in alium transmitti queat.  
Quamobrem quocunque titulo, & alio quocunque modo  
in alterum transferri ac transmitti potest.